
      

 

PORTARIA Nº 0018/2022
 
A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO DE ESTUDOS DO XINGU da Universidade Federal do Sul e

Sudeste do Pará, Prof.ª Dr.ª Elaine Ferreira Dias, no uso das atribuições legais, em conformidade com a

portaria nº 373/2018, de 13 de março de 2018, publicada no Diário Oficial da União nº 51, de 15 de

março de 2018, seção 2, pag. 40.

 

R E S O L V E:

 
 
Art 1º: DESIGNAR, considerando as deliberações da 1ª reunião extraordinária da Congregação do IEX

ocorrida em 04/03/2022, os membros abaixo relacionados para compor a Comissão Eleitoral

responsável pela consulta à comunidade acadêmica do IEX para os cargos de Diretor Geral e Diretor-

Adjunto. 

 

1. Representante docente titular: Prof. Dr. Wallace Beiroz Imbrosio da Silva; 

2. Representante docente suplente: Prof. Dr. Edson de Freitas Gomes;  

3. Representante técnico-administrativo titular: Rafael dos Santos Carvalho; 

4. Representante técnico-administrativo suplente: Liliane Rocha Almeida Costa; 

5. Representante discente titular: Sara Layana Silva Maciel; 

6. Representante discente suplente: Anna Beatriz Moura Duarte.  

 

Art 2º: Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Instituto de Estudos do Xingu, São Felix do Xingu/PA, 04 de março de 2022.

 
 

ELAINE FERREIRA DIAS

Diretora Geral do IEX - Portaria nº 0373/2018

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE ESTUDOS DO XINGU

Para verificar a autenticidade deste documento acesse http://sigrh.unifesspa.edu.br/sigrh/documentos,
informando o número, ano e o código de verificação. Código de verificação: d80591f99c


